
COMUNE DI QUARRATA
Provincia di Pistoia

SERVIZIO FINANZIARIO ED ECONOMATO

DETERMINAZIONE N. 1090 del 26-11-2020
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del DPR 445/2000 e D.Lgs. 82/2005 e s.m.i..

OGGETTO:
PRESTAZIONE DI SERVIZIO PER DUPLICAZIONE DEL CERTIFICATO DI PROPRIETÀ
DEL VEICOLO FIAT PANDA CW513PY. AFFIDAMENTO ED IMPEGNO DI SPESA.

Il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi dell'art. 151 comma 4 del D.Lgs. 267/2000,
dalla data di apposizione del visto del Responsabile del Servizio Finanziario.

Determinazione del settore n. 167
Proposta del settore n. 211

1/3



PREMESSO che spetta al Servizio finanziario ed Economato provvedere alla gestione
amministrativa degli automezzi compresi nel parco macchine di questa Amministrazione;

PRESO ATTO che non risulta reperibile il certificato di proprietà del veicolo Fiat Panda targato
CW513PY come da denuncia di smarrimento effettuata del comandante del Servizio Polizia
Municipale depositato agli atti;
RITENUTO di provvedere con urgenza ad effettuare il duplicato del documento di cui sopra
necessario per procedere al passaggio di proprietà per l’ alienazione del mezzo a seguito della
procedura di aggiudicazione di cui alla determinazione n.999/2020 di questo Servizio;
DATO ATTO:

che, l'art. 1, comma 450, della Legge 296/2006, come modificato dalla L. 145/2018,
per l'acquisto di beni e servizi di importo inferiore a € 5.000,00 le amministrazioni
pubbliche non sono tenute a ricorrere al Mercato Elettronico della Pubblica
Amministrazione e che pertanto per acquisti di importo inferiore alla citata somma
permane la possibilità di procedere senza l’utilizzo di piattaforme informatiche
d’acquisto;
che, essendo l'importo del presente affidamento inferiore a € 40.000,00, è possibile
procedere all'affidamento diretto a cura del Responsabile del procedimento ai sensi
dell'art. 36, co. 2, lettera a) del D. Lgs. 50/2016;

CHIESTO, per le vie brevi, all'Agenzia Assistenza Automobilistica di Lucarelli Daniela & C. snc
con sede in V.le Europa, 19 a Quarrata, cf/pi:00908950470, un preventivo di spesa per la
prestazione in oggetto considerato che come previsto dall’avviso pubblico di alienazione dei
veicoli le pratiche relative al passaggio di proprietà andavano svolte presso un’agenzia del
territorio comunale;
PRESO ATTO che l'Agenzia predetta ha comunicato che la spesa, per la duplicazione di un
certificato di proprietà, ammonta ad € 13,50, (esente Iva) quali emolumenti PRA e che
pertanto si ritiene opportuno affidare la prestazione di servizio relativa alla duplicazione del
certificato di proprietà a tale Agenzia;
CHIESTO all'Autorità di Vigilanza sui Contratti Pubblici, in ottemperanza a quanto disposto dal
D.L. 187/2010, il Codice Identificativo Gare (CIG):Z992F6CB82 ;
DATO ATTO che in data 26/11/2019 è stato acquisito il Durc on line, prot. INPS_25126889,
con scadenza di validità al 25/03/2021, relativo all’ Agenzia Assistenza Automobilistica di
Lucarelli Daniela & C. snc;
VISTA la seguente normativa:

Il D.Lgs n.267/2000 e successive modifiche ed integrazioni;
Il D.Lgs n.50/2016 e ss.mm.ii.;
Lo Statuto Comunale;

Il Regolamento di Contabilità;

RICHIAMATI i seguenti provvedimenti:
la deliberazione C.C. n. 166 del 19/12/2019 di approvazione del DUP (Documento Unico
di Programmazione) 2020/2022; 

la deliberazione C.C. n. 167 del 16/12/2019 di approvazione del Bilancio di Previsione
2020/2022;

la deliberazione G.C. n. 13 del 22/01/2020 di approvazione del PEG 2020/2022;
Delibera G.C. n. 64 del 26/03/2018 con la quale è stato definito l’assetto
macrostrutturale del Comune di Quarrata a partire dal 01/04/2018, provvedendo alla
definitiva approvazione dell’assetto macrostrutturale dell’Ente come da allegati: A-
organigramma, B-funzionigramma, e C-risorse umane assegnate alle strutture, tutti
facenti parte integrante e sostanziale di tale provvedimento;
Decreto Sindacale n. 16 del 18/07/2017 con il quale è stata nominata la dott.ssa Bianca
Sottosanti, inquadrata nella qualifica unica dirigenziale, Responsabile dell’Area Risorse
del Comune di Quarrata per la durata di cinque anni;

DATO ATTO che il provvedimento è assunto nell’ambito delle proprie competenze;
Tutto ciò premesso e considerato

2/3



DETERMINA
Tutto ciò premesso e considerato,

di affidare, per i motivi espressi in narrativa, all'Agenzia Assistenza Automobilistica di
Lucarelli Daniela & C. snc -delegazione ACI in Quarrata con sede in V.le Europa, 19 a
Quarrata P.I. e c.f. 00908950470 , la prestazione di servizio per la duplicazione del
certificato di proprietà del veicolo Fiat Panda targato CW519PY per un importo
complessivo di € 13,50 (esente Iva);

1.

di impegnare, a favore della predetta Agenzia, l'importo di € 13,50 (esente Iva) con
imputazione finanziaria al cap. 1205/000 del Bilancio di Previsione 2020/22 annualità
2020;

2.

di aver verificato preventivamente:3.

- il rispetto delle linee programmatiche e la coerenza con il documento unico di
programmazione (DUP) 2020/2022;
- l’esigibilità del debito ovvero che la prestazione sarà avviata e conclusa entro il
31/12/2020;
- di aver accertato preventivamente che il programma dei pagamenti conseguenti
all’impegno assunto con il presente atto è compatibile con i relativi stanziamenti di
cassa e con le regole del pareggio di Bilancio, così come riformulato dalla legge
145/2018;

di dare atto:4.
- che la ditta affidataria assumerà tutti gli obblighi necessari a garantire la tracciabilità
dei flussi finanziari, in ottemperanza a quanto previsto dalla L.136/2010 e s.m.i.;
- che la forma contrattuale prescelta consiste nello scambio di corrispondenza tra
proposta e accettazione secondo gli usi del commercio ai sensi dell'art. 1326 del Codice
Civile;
- che le spese sostenute saranno liquidate secondo i disposti dell'art. 29 del
Regolamento Comunale di contabilità, dietro presentazione di regolare fattura, nei limiti
della somma impegnata;
- che responsabile del presente procedimento è la d.ssa Antonella Zinna, Istruttore
Direttivo, cat. D, in servizio presso il Servizio Finanziario ed Economato.

Data
26-11-2020

Il Responsabile del Servizio
SOTTOSANTI BIANCA

3/3


